

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Provinces, Annual, Semi-annual, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynzo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Wszystkie przesyłki pocztowe w Prenumeracie... Listy reklamacyjne nie przyjmują się.

Rękopismów nadsyłanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracya „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya „Nowej Reformy”...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów naszych, o wczesne nadsyłanie przedpłaty dla uregulowania nakładu.

Prenumerata wynosi: W mieście: kwartalnie 5 złr., miesięcznie 1 złr. 80 centów.

w państwie austriackim z przesyłką pocztową: kwartalnie 6 złr., miesięcznie 2 złr.

w cesarstwie niemieckim: kwartalnie 7 złr., miesięcznie 2 złr. 50 centów.

w innych krajach europejskich: kwartalnie 8 złr., miesięcznie 3 złr.

Prenumeratę z miejscową przyjmują oprócz Administracyi Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe. Prenumeratę miejscową przyjmują oprócz Administracyi Nowej Reformy (ulica św. Jana nr. 13) agencje: Handel Z. Skalskiego w Sukiennicach l. 31...

Dla dogodności osób, przebywających w kąpielach, przyjmować będziemy prenumeratę przez czas sezonu także na tygodnie, dwa, trzy, pięć, sześć i siedm tygodni — obliczając tydzień po 50 ct. wa.

W Administracyi Nowej Reformy są do nabycia:

O nowych poglądach na historię polską przez prof. dra Augusta Sokołowskiego (odbitka z N. Reformy) cena 50 ct.

Bracia Lerche komedia Adama Asnyka — cena 75 ct.

Z powodu licznych zażaleń na nieregularną dostawę Dziennika — mamy zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że począwszy od 1go lipca b. r. Administracya naszego Dziennika przyjmuje także przedpłatę na „Nową Reformę” z odstawą do domu, licząc prócz ceny zwykłej, po 20 ct. miesięcznie za odosobienie do domu w obrębie miasta — i tylko wtenczas poręcza punktualną dostawę jeżeli przedpłata wprost w Administracyi uiszczonej zostanie.

Kraków, 23 czerwca.

Hr. Kalnoky stając przed komisją budżetową delegacji austriackiej w sam dzień pogrzebu Fryderyka III, przyznał w swej mowie, że zdając sprawę z położenia, jakie istniało w chwili wstąpienia na tron Wilhelma, trzeba w pierwszej chwili zadać sobie pytanie, czy stosunki między Wiedniem i Berlinem nie uległy ważnym zmianom.

W ciągu ostatnich dni położenie wyjaśniło się o tyle, iż wnosząc ze wszystkich oznak, można wypowiedzieć zdanie, że sojusz ten przetrwał ponowną zmianę cesarza równie bez szwanku, jak pierwszą. Półrządowe dzienniki niemieckie zbyt wyraźnie zaznaczają nieprzerwaną ciągłość w polityce kanclerza, żeby te ich głosy nie miały pewnego znaczenia.

Nie wdając się zatem w przewidywanie dalekiej przyszłości, można dziś wyrazić przekonanie, że Wilhelm II bez względu na to, co nadal czynić zamierza, wstępując na tron, stanął na gruncie istniejącego od r. 1879 traktatu. Traktat ten pozostawia mu jednak dosyć swobody do regulowania swych stosunków z Rosją w tych wypadkach, w których przymierze z Austrią nie zobowiązuje go do czynnego wystąpienia.

podczas przygotowań do niego nie będziemy mogli zapomnieć ani na chwilę, że jeszcze w roku przeszłym witano Aleksandra III w Berlinie, co jednak nie przeszkodziło bynajmniej ani gromadzeniu wojsk w Królestwie Polskim, ani poświęceniu milionowych kwot na powiększenie sił zbrojnych.

Mając zatem na względzie położenie we wschodniej części Europy, nie możemy zauważyć dotychczas żadnego objawu, któryby zapowiadał bliski koniec epoki, nazywanej już dzisiaj epoką zbrojnego pokoju. Chcąc mówić o stosunku Niemiec do Francji, który od siedemnastu lat decydował o całym kierunku ich polityki, nie mamy jeszcze nawet i takich danych. Godzi się przypuszczać, że nowy cesarz nie zechce od razu wystąpić tam zaczepnie, ale czy nie powita on radośnie sposobności, która mu pozwoli uważać się za zaczepionego, o tem w dzisiejszej chwili przedwczesnie byłoby orzekać.

Korespondencja „Nowej Reformy”

Lwów, 22 czerwca.

(=) Powszechnie uznanie zdobyła sobie obecna Rada miejska wczorajszą uchwałą w sprawie plac miejskich urzędników koncepcyjnych i technicznych, którzy tak długo i nadaremnie kołatał do poprzednich reprezentacji o słuszne wynagrodzenie pracy, o jakiegokolwiek zabezpieczenie losu ich rodzin.

Wnioski sekcji finansowej, organizacyjnej i magistratu były prawie zgodne co do wysokości emolumentów, finansowa sekcja jedynie przesłała dalej i chciała, aby starszy rada poberał o sto złr. więcej tj. 2500 złr. stałej płacy.

Table with 4 columns: Position, Salary, Quarter, Kwint.

Analogiczne podwyższenie płacy dotyczy także urzędników technicznych. Urząd budowniczy składa się z dyrektora (II klasy), inspektora (III kl.), inżynierów (IV kl.) i adjunktów (V kl.).

Urzednicy nie posiadający wszystkich egzaminów, nie będą pobierać dodatków, dopóki nie wykażą się przepisana kwalifikacya.

proces z OO. Dominikanami. W swoim czasie opisywałem w Nowej Reformie obszernie tę sprawę, dzisiaj przypomnę jedynie, że idzie tu o utrzymanie szkoły ludowej t. z. dominikańskiej, którą przez długie lata, na podstawie dawnych rozporządzeń cesarskich, musiał lwowski konwent OO. Dominikanów wspólnie z Franciszkanami utrzymywać.

Gmina wygrała proces w zasadzie, gdyż namiestnictwo nakazało upornemu prowinałowi wypełnić wszystkie dotychczasowe obowiązki. Szkoła więc ponownie została otwarta, ale konwent wniosł rekurs do ministerstwa. Dziś dowiadujemy się, że ministerstwo oświecenia rozstrzygnęło spór na korzyść OO. Dominikanów, co gdyby się utrzymało, naraziłoby znowu na znaczny wydatek gminę, która tak bardzo wiele wydaje na szkoły.

Sprawa wykupna prawa propinacyjnego w Galicji jest w pełnym toku. Ministerstwo, jak już wiadomo, jeszcze na tegorocznej sesji sejmowej zamierza wystąpić z projektem indemnizacyi tego prawa na korzyść kraju. Projekt ten przedłożył rząd Wydziałowi krajowemu do zaopiniowania.

W oryginalny sposób chce osławiony bank kryłozanski czyli „Zawedenje” spłacić dług „Funduszu wdów i sierot po gr. k. księżach”, który ulokował w tej szaliberskiej instytucyi 75.000 złr. (z funduszu lwowskiej diecezyi 45.000 złr., z stanisławowskiej 30.000 złr.).

Onegdaj odbył się zjazd delegatów „funduszu wdów”, na którym zarząd przedstawił wniosek, w jaki sposób można odzyskać kapitał diecezyi lwowskiej 45.000 od upadłego banku, które tak opiewają:

„Wiąz od „Zawedenja” lepsze i bezpieczniejsze hipoteki w Wołoszczańsku w cenie 24.000 złr.; żądać od likwidatorów spłaty 10.000 złr. gotówką;

„a spłaty pozostałych 11.000 złr. domagać się w miarę postępującego wykupna listów dłużnych „Zawedenja”, za które ręczy fundusz zakładowy”.

Wnioski te po dłuższej dyskusyi przyjęto. Ostatnie dwie uchwały nie mają żadnej realnej wartości, a pierwsza jest stanowczo moralnie złą. Jak bowiem wyglądał będzie duchowieństwo ruskie, reprezentujące zarząd funduszu, wobec ludu w roli sekwestratora, licytatora i wyrzucającego z ojcowizn chłopów? A to przecież musi

nastąpić, jeżeli prawnie przyjdzie wierzytelność odebrać.

V. Walne Zgromadzenie Towarzystwa Kółek rolniczych.

Przemysł, 20 czerwca.

W dalszym ciągu wczorajszego popołudniowego posiedzenia uzasadnił dr. Dądzierz trzeci wniosek Kółek rolniczych krakowskich, żądający od walnego zgromadzenia, by wyraziło przekonanie, że połączenie się dworów z gminą jest rzeczą pożyteczną a nawet konieczną.

Włoszcin Wryk i ks. Wąsikowski popierają ten wniosek. P. Ostaszewski żąda bliższego wyjaśnienia, gdyż w tej formie wniosek jest niezrozumiały.

P. Łoziński udzielił wyjaśnienia, wykazując, że dziś dwór nie ma prawa wtrącać się do spraw gminnych, a kiedy się dla dobra gminy wnieść musi, to biorą mu to za złe. Gdyby gminy były połączone z dworami, uniknęłyby się wielu nieprzyjemności — dlatego mowca popiera ten wniosek gorąco.

P. Lippoman twierdzi, że wniosek ten nie ma podstawy, bo ustawa nie obowiązuje do odrębności, ale pozostawia dworowi wolność połączenia się z gminą. — Mowca przytacza przykład, że w wielickim powiecie, gdy w pewnej miejscowości dwór chciał połączyć się z gminą, to gmina nie przystała na to. Otóż sądzi, że to połączenie może mieć miejsce tam, gdzie obie strony okażą do tego ochotę, a gdy połączenia takie staną się częstymi, Sejm sam zmieni ustawę dzisiejszą.

Mowca nie może zatem popierać wniosku. P. Gniwczowski przypomina, że sprawa ta była w Kółkach rozbieżna i że włościanie ubolewali nieraz nad tem, że w gminach są dwa urzędy; — mowca jest zdania, że Kółka rolnicze jako ciała poważne mają prawo objawić to zdanie, jako zgodne z życzeniami wszystkich członków. Głos, który z Kółek wyjdzie, zyska uznaniem, bo dzisiejszy rozdział między dworem a gminą jest nieszczerzy dla Galicji. P. Gniwczowski uzupełnia wniosek p. Dądzierza i wnosi, by za pośrednictwem Zarządu głównego wniesiono do Sejmu petycję o zniesienie rozdziału między gminą a dworem.

Załączeniem gmin z dworami przemawia jeszcze kilku mowców, poczem prezes zamyka dyskusję nad tym przedmiotem.

Czwarty z kolei wniosek Kółek krakowskich opiewa: Walne zgromadzenie wzywa Zarząd główny, by starał się zaprowadzić sądy rozjemcze w tych miejscowościach, gdzie są Kółka rolnicze. Inicyator wniosku, p. Wojtyła, sekretarz Kółka rolniczego w Bieńczycach, popiera go. Wywiązuje się dyskusja, z powodu której referent p. Dądzierz zaznacza, iż nie chodzi o sądy polubowne, które są dowolne, lecz o rozjemczę, mające prawo rozstrzygania sporów wartościowych do 100, względnie 300 złr. Wniosek przyjęto w zmodyfikowanej nieco przez p. W. Lecha formie, a mianowicie: by Zarząd pouczył Kółka jak mają postępować w tym względzie.

Przemysł, 21 czerwca.

Wczorajsze posiedzenie przeznaczone było na wykłady z dziedziny rolnictwa. Lustrator Kółek,

CIEM.

POWIEŚ WIEJSKA

przez Elżbę Orzeszkową.

(Ciąg dalszy.)

— Dobrze wam — westchnęła — chatę swoją macie i zarobek niezły... Jak pan, żyć sobie możecie. To wcale co innego, niż całe życie włożyć się ze służby na służbę, cudze kąty wycierać, od ludzkich kaprysów zależność i ludzkie żłobki znosić... Bywa czasem, że człowiek zabawi się i przyjemności jakiejś doświadczy, ale zawsze niech takie życie djabli wezmą... podłe!

mnośćwo goździków, że zdawała wyspa zdawała się śniegiem okrytą. Bil też z niej i daleko po rzecze rozlewał się zapach słodki, moeniy, leśny, z którym jeszcze mieszały się wonie ziół, lilij, w różowym szlakiem ścielących się w stóp przeciwległego boku.

nęła i, wielki liść jej w palec ujmując, znowu gadała: — A! to prawda! zupełnie jak ucho jakiego zwierzątka. Taki kosmaty, mięciutki, mileński, jak aksamit. U jednej mojej pani był piesek, co miał takie same mięciutki, aksamitne uszka.

Zagodnie za rękę ją wzięł. — Głupstwo! — ze zmieszaniem zaczął, — albo ja o takiego myślał? Niech mnie pan Bóg od takiego grzechu zachowa, żebym ja w są z taką myślą na spacer wiół! Ot tak, fiksacya jakaś do głowy przyszła. Nie gniewajcie się i bądźcie spokojni. Siadźcie sobie i odpocznijcie, a ja tymczasem czołno tu przyprowadzę i zaraz do domu was odwieżę...

sze życie od urodzenia było? Czy to wy... nu... co to wy takiego o tej zaplacie... Wyrwał nagle z piasku całą garść kwiatów i z niespodziewaną u niego gwałtownością zaszeptał: — Kab ciebie! — Kołem język w gębie stanął, taki wstyd!



MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH i KONFEKCYJ DAMSKICH I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie

Bardzo ważne dla młodzieży i dorosłych. W 6 miesiącach po francusku dokładnie mówić i pisać nauczy...

Od 17 czerwca 1888 r. DOSTAWA NABIAŁU z dóbr Grodkowice

do mleczarni przy ul. Sławkowskiej, pod Nr. 12, wstrzymana została. Wskutek tego...

Ja, Anna Csillag, z obziromi włosami 185 cm. długimi, które mi urosły w skutek...

Maryoelskie Krople żołądkowe. środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.

Karola Brady w Kromierzu (Kremser) na Morawie w Austrii. Krople Maryoelskie...

Właściciel i dyrektor: Antoni Ronacher. Codziennie wielkie międzynarodowe przedstawienia sztuk mistrzów.

Wielkie międzynarodowe przedstawienia sztuk mistrzów. Tylko pierwszego rzędu specjalność.

JAN IHNATOWICZ. Znakomite Czernidło glicerynowe pachnące do wszelkiego rodzaju obuwia...

Kocioł parowy Dupuis'a z dwoma bulierami kompletny, 109 m., paleniska w zupełnie dobrym do użycia...

M. Beyera i Spółki. C. K. UPRAWILEJOWANA FABRYKA BIELIŻNY. Sukienne Nr. 13-14 w Krakowie. Naprzeciw kościoła N. P. Marii.

Hotel, Pensjonat i Zakład leczniczy HELENENTHAL w Baden koło Wiednia.

Zakład wodolecznicy Dra Podzahrady'ego. Prospektów i informacji udziela właściciel C. Sacher.

FABRYKA LIN KONOPNYCH i DRUCIANYCH wszelkich wyrobów powroźniczych Karola Wałkowińskiego w Krakowie

Etablissement Ronacher. Wien, I, Sallerstätter. Właściciel i dyrektor: Antoni Ronacher.

JAN IHNATOWICZ. Znakomite Czernidło glicerynowe pachnące do wszelkiego rodzaju obuwia...

Do wynajęcia od 1 lipca przy ulicy Grodzkiej, L. 74, nowa 46, róg Senackiej: Sklep frontowy...

DRUGIERYA J. Wiśniewskiego. Drogie i tanie leki, w Krakowie, ul. Stradom.

Le meilleur déjeuner. Se trouve à Cracovie chez: M. J.-F. Fischer, Linia AB; Jawornicki, grande Place.

CHOCOLAT MENIER. Se trouve à Cracovie chez: M. J.-F. Fischer, Linia AB; Jawornicki, grande Place.

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych Cauvaina.

Pigułki Blancarda. NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNY. Nowe, aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu...

L. Ringler, Wiedeń, I. Liebiggasse, 4. handel hurtowy farb ziemnych olejnych, lakierów i pokostów.

Mieszkanie złożone z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni, również drugie z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni...

JOZEF HARRER w Białej, ulica Główna, Nr. 97. poleca swój bogato zaopatrzony skład konfekcji damskiej.

Ogłoszenie Agencji. Młyn parowy z całym przysiężem, zdany na każdą fabrykę...

W. Stachowicz. Krawiec cywilny i wojskowy. Kraków, ul. św. Anny, L. 5.

W. Köllmera w Wiedniu, IX, Servitengasse, 1. Pracowni nowych zegarów i napraw.

Kawa! Kawa! Kawa! Oszczędne gospodynie, kawiarnie, restauratory, którzy chcą pić doskonałą kawę...

Woda i Pudry DO Zębów Docteur Pierre. Sprzedawca we wszystkich składach materiałów aptecznych...

Letnie mieszkanie składające się z 3 pokoi i kuchni, 2 mile od Krakowa, przy gościńcu, blisko stacji kolejowej...

Pompy wszelkiego rodzaju do rzadkich i gęstych, zimnych i gorących, oraz grzących płynów poleca

J. & S. KESSLER w Bernie. Materiały na desenie, Garnitur kap, Canafas, Atlas wełniany, Franki jutowe, Damast, Kasmir, Sukno na podłogę, Obrusy, Beż (Baige), Koldry, Serwety, Brokat, Piłota domowe, Ręczniki, Creton, Weba Kongo, Prześcieradła, Terno (Dreidrach), Schyfton, Sienniki, Materja na szlafrok, Oxford, Dywaniki przed łóżka

Tymczasowe doniesienie.

Anglo-Amerykański CYRK L. BORNA.

Niniejszem nam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności miasta Krakowa i okolicy, że wkrótce z znacznym zastępem...

Ceny miejsc: Miejsce cerulowe 2 złr. — Miejsce numerowane 1 złr. 50 ct. — I. miejsce 1 złr. II. miejsce 60 ct. — III. miejsce 30 ct. — Dzieci do lat 10, tudzież wojskowi...

W dzień następnny po przybyciu urzędzamy WIELKI POCHÓD

z wszystkimi kołami, słoniami, wielbłądami, wozami i t. p. przez główne ulice miasta, w którym weźmą udział wszyscy artyści jakoteż i muzyka.

Namiot cyrkowy jest zupełnie nieprzemakalny, tak iż Szanowna Publiczność od deszczu i wiatru zupełnie zastonięta zostanie.

Park krakowski.

We środę d. 27 czerwca wielkie wspaniałe ognie sztuczne

e. k. koncepcja pyrotechnika F. Schwiagerling'a z Poznania, które mają przewyższyć wszystkie dotychczas u nas widziane.

Poszukujemy zastępcy dla sprzedaży kawy prywatnym i kramarzom. Wynagrodzenie 800 złr. rocznie. L. polec. wymagane. 1065 1 3

Zyczeniem mojem jest nabyć pas polski lity w kolorach żywych.

Chęć mający takowy pozbyć, zechce się pofatygować do domu przy ul. św. Anny, 5, I piętro w d. 23 i 24 b. m. między godz. 12 a 1 w południe. 1069 1

Majątek ziemski w powiecie Cieszanowskim jest do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość u p. Gorniga w Kostrze ostatnia poczta Skawina. 1068 1 3

Do sprzedania zaraz całkowicie umeblowany pokój kawalerski i 2 dubeltówki odyłowe. Blizsza wiadomość u portjera, Rynek, Nr. 20. 1070 1 3

Une demoiselle Française possédant de bons certificats, desire trouver une place pour les vacances en ville ou aux alentours. S'adresser chez Madame Florkiewicz, rue St. Jean, 22. 1071 1 3

Majątek ziemski z dobrimi zabudowaniami, z zasiewem i inwentarzem żywym i martwym, w najlepszym stanie 10 kilometrów od Krakowa, w pieknie położeniu, jest z wolnej ręki za cenę 20000 złr. do sprzedania. Blizsza wiadomość w handlu Wgo Franciszka Kleina w Wieliczce. Pośrednictwem wykluczone. 1073 1 3

obra rada stola wariat w znanym tam twórczym wyścigu pozostawia szczególną uwagę na wyścigach różnorodności w wyścigach makro i mikro. Różnorodność w wyścigach makro i mikro. Różnorodność w wyścigach makro i mikro.

Kamienica dwupiętrowa w celnym miejscu, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u adwokata Dra Lesława Boronńskiego, ulica Grodzka, Nr. 1, II piętro. 832 2 5

Truskawki w ogrodzie na Wilepola Librowskim, Nr. 10. Rozsyłka za pobraniem. 1005 4 10

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Bielsku.

Odpowiedzialny redaktor drukarni A. Szyjewski.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicyi, stacya kolei Iwonicz. Szczawy alkal. słone, jod i brom zawierające, skuteczne w chorobach skrofulicznych i ich złośliwych następstwach...

MAGAZYN BRONI i wszelkich przyborów myśliwskich BOLESŁAWA GLINIECKIEGO w Krakowie Rynek główny, L. 12, poleca wypróbowaną pod gwarancją za dobroć Bronń Myśliwską z najświetniejszych amerykańskich, angielskich, belgijskich czeskich i niemieckich fabryk...

STRZELBY karabinki dla straży leśnej i polowej po 5 złr. 50 ct. Rewolwery wszelkiej konstrukcyi od 3 złr. 50 centów i wyżej. Niezawodne patrony do nuztyku 2, 4, 6 razowego, w różnych gatunkach, do wszystkich istniejących systemów broni...

Medal zasługi na Wystawie przemysłowo-rolniczej w Przemyśle.

WYSOWA w Galicyi Zakład zdrojowo-kąpielowy i żętyczny w uroczej okolicy. Stacya kolei Tarnowski-Leluchowskiej Grybów, z kąd w cztery godziny dojeżdża się na miejsce, oraz stacyi kolei państwowej Gorlice.

Na sezon wiosenny i letni. Fabryka ubiorów męskich i dziecięcych Heilmanna Kohna i Synów z wiedznią. zaopatrzają swoją filię w wielki wybór ubrań męskich i dziecięcych jakoto: Zarzutki letnie od 9-50 do 35 złr., ubrania marynarska od 14 do 28 złr., pikowe kamizelki od 2 do 4-50 złr., spodnie od 3 do 10 złr., czarne salonowe ubranie i frakowe od 25 do 42 złr. Płaszcz deszczowy najnowszego jasonu i tak zwanych "Menzyków", jako też szalotrójków wielki wybór. Ubrania dziecięce po najniższych cenach.

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycja pism pedagogicznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie poleca Franciszka Bielńskiego Sposób edukacji w XV listach, opisany 1775 roku wydał Stanisław Siedlecki. Cena 1 złr. 20 ct 981 4 5 Systematyczny wykład prawa wexlowego opracował Karmon. Oprawne w płótno angielskie. cena złr. 1.60.

J. ANDELA nowo wynaleziony ZAMORSKI PROSZEK zabija pluskwy, pchły, szwabry, persaki, karaiuchy, muchy, mrowki, kleszcze, mszyce, w ogóle wszelkie owady z szybkością, w ten sposób, że z zarodków owadów prawie ślad nie pozostaje.

J. Andel'a w Pradze 3, „zum schwarzen Hund“, Hussgasse 13. W Krakowie do nabycia: u A. Hawelki, tudzież w aptekach: L. Rosnera, W. Redyka, E. Stockmara, J. Trauczyńskiego, K. Wiszniewskiego, W. Krzysztofowicza, skład materiałów

Roman Silberbach w Krakowie przy ulicy św. Tomasza, podejmuje się pokrycia dachów szyfrem szląskim, angielskim i francuskim, papą dachową, czyli tekturą ogniotrwałą, dachówką i wykonywa powierzone mu roboty z wszelką sumiennością tak w miejscu jako też na prowincyi. 899 12 25

Księgarnia Polska we Lwowie plac Halicki, L. 14. Chcąc jak najwięcej rozszerzyć dzieła nieśmiertelnego wieszcza naszego 980 8 10 Adama Mickiewicza i umożliwić nabycie takowych nawet najmniej zamożnym, uskuteczniła obecnie nowe kompletne wydanie poezyi Mickiewicza w czterech tomach: około 100 arkuszy d.uku na ładnym papierze po cenie 80 ct. za egz. brosz., z przesyłką poczt. 1 złr., w ozdob. oprawie złr. 1.60, z przesyłką poczt. 1 złr. 80 ct.

Richardsona GWIAZDY VOLAPUK najnowszy i niezawodny środek na nagniotki. Do nabycia w Krakowie w aptece Rosnera, Rynek, 13, w Tarnowie w aptece Adlera. Cena 45 centów. 968 6 10

Z powodu zwinięcia handlu dobrowolna wysprzedaż wszystkich towarów po cenach niższych w pierwszym krakowskim Składzie Płócien Krajowych M. KULCZYKOWSKIEJ w Krakowie 926 11 0 hotel Saski, ulica Sławkowska.

Zmarszczki niszczy i nadaje ptei gładkość, miękkość i delikatność — gliceryna toaletowa aptekarza Henryka Blumefelda we i wowie. Cena 1 złr.

Do dworu w Galicyi, pod miastem Sędziszowem, potrzebny zaraz dozorca folwarczny czyli karbowy kłuznik, umiejący czytać, pisać i rachować, w średnim wieku, dobrze polecony. Ogrodnik będzie miał pierwszeństwo. Adres: Jan Smoliński poste restante Sędziszów. 1037 3 3

Za opłatą w miesięcznych ratach po 3 marki oddając rzetelnym osobom, znane wspaniałe dzieło 923 6 0 Meyera Lexikon konwersacyjny, najnowszy IV uaktąd, 16 tomów, pięknie oprawiony, à 10 marek, z atlasem, około 3000 ilustracji w tekście, 500 tablic z dziedzin sztuki i przemysłu, i 80 artystycznie wykonanych chromo-kolorowanych tablic. Przesyła wyszczególnionych tomów nastąpi wprost pocztą. Nigdy jeszcze przedmiot tak artościowy nie był na tak korzystnych warunkach do nabycia. Zamówienia przyjmuje tylko Ekspedycja niniejszego dziennika. F. Bolm's Militär-Buchhandlung, Düsseldorf, Fürstenwal 86.

ZAKŁAD INTROLIGATORSKI M. ŻENCZYKOWSKIEGO w Krakowie, ulica Sławkowska, Nr. 22, Niniejszem mam zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej P. T. Publiczności na uój Zakład introligatorski, pozostający pod moim osobistym kierunkiem i nadzorem, zaopatrzoney w najnowsze ozdoby i gustowne wyekski paryskie do okładek na książki każdego formatu — jak również w wielki wybór doborowego materiału.

Ceny opraw bibliotecznych: Za oprawę jednego tomu in duo-decimo octavo quarto folio

Table with 5 columns: Title, in duo-decimo, octavo, quarto, folio. Rows include: Płótno na grzbiecie i rogach, papier marmurkowy; Płótno angielskie na grzbiecie i rogach, na bokach papier marmurkowy, z tytułem złotym; Płótno angielskie na grzbiecie i rogach, papier szagrenowy lub francuski; Całe płótno angielskie, suchemi wyekskami, tytuł złoty; Skóra na grzbiecie i rogach, papier francuski lub płótno angielskie; W całą skórę, brzegi złoczone, ze złoczeniami na okładce.

Nawiczej obecnie w Paryżu i Rzymie używane oprawy dzieł poważnych i książek do nabożeństwa w guście XVI i XVII wieku, w skórze świnią, cielęcą, różnyc kolorów lub pergamin, brzegi czerwone i złote, wykonywan po cenach najumiarkowańszych. Cennik broszurowania dzieł: za 1000 arkuszy 32 stron. 1 złr. 75 cent. — za 1000 arkuszy 16 stron. szyte 1 złr. 50 centów.

Pełnomocnictwo. Upoważnian pana do sprzedaży stojących na składzie cłowym i frachtowym zegarów pendułowych i to jak najspieszniej, nawet za połowę wartości, ponieważ pieniądze gwałtownie potrzebują. W. H., właściciel fabryki w Berlinie i Wiedniu. W-tekut powyższego pełnomocnictwa sprzedaj, jak długo starych 2 980 sztuk, zamiast po 16 złr., tylko po 7 złr. 85 ct. wspaniale wykonany

Zegar ścienny pendułowy z 5-letnią gwarancją. Zegary te pendułowe są w bogato rzeźbiarską robotą ozdobnych szafkach orzechowych gotyckich, blisko 1 metr, dług., 35 cm. s. er., ozkłone, delikatnie politurowane, z rzeźbami ozdobnymi, z wierzchołem do odjeżdżania i z wewnętrznym do niezniszczenia urządzeniem (werktem). Sprężyna do nakręcania jest podwójnie hartowana, werk na sekundę uregulowany tak, że taki zegar, nieprzebiegnięty w chłodzie, jest zarazem najpiękniejszym meblem. Skrzynka do opskowania liczy się po cenie kosztu 70 ct. Przesyłka za zaliczką pocztową lub kolejową. Zamówienia adresować do upoważnionej firmy 903 4 6 Lagerhaus „zur ung. Krone“, J. FEKETE, Wien, Hundsthurmerstrasse, 18/38.

Kawa! Kawa! Kawa! w 3, 5 i 10 kilo paczkach pocztowych przesyłamy najprzedniejszą surową i pełną kawę Ceylon, Kuba, Mocca i t. p., aromatyczną i gruboziarnistą, po nadzwyczajnie niskich cenach od 1 złr. 62 ct., 1 złr. 84 ct. i 2 złr. 4 ct. za kilogram. Także kawy mieszane, wyborne w smaku (wielka oszczędność) za kilogram 1 złr. 30 ent. Das Kaffee-Export-Bureau, Budapest, Königsgasse, Nr. 59. 1011 3 1

„Zacherlin“ najwyborniejszy środek przeciw wszelkim chorobom działa rzeczywicie z zadziwiającą siłą i wyniosłą skutecznością, że nawet żaden ślad nie pozostaje. Całkowicie gubi pluskwy i pchły. Oczyszcza kuchnie zupełnie z karakornów. Usuwa natychmiast mole. Uwalnia nadzwyczaj szybko pokój z much. Chroni nasze domowe zwierzęta i rośliny od wszelkiego robactwa i uwalnia od chorób z tego wynikających. W zupełności oczyszcza głowę z wszów i t. p. Należy zważać dokładnie: Co w otwartym papierze waży, nie jest nigdy „szczególnością Zacherla“. Do nabycia prawdziwe i tanie tylko w oryginal. flaszczykach. Główny skład ma: J. ZACHERL w Wiedniu, I. Goldschmiedgasse, Nr. 2. 692 5 8 Mają na składzie pp.: W KRAKOWIE: St. Fejntuch, M. Jawornicki, Fort. Gralewski apt., J. Barborowski, Fr. Lenert, A. Sunki, Jan Janiga, Filip Elie, Leon Rosner, apt., J. Fr. Fischer, W. Fenz, Konst. Wiszniewski apt., F. Sobierajski apt. W KRAKOWIE: J. Kulczyński, J. Karas, J. Wentzl, Porębski et Zimler, Andrzej Schulz, Spadkob. E. Heider, Ed. Fuchs, M. Goldwasser, W. Krzysztofowicz, J. Kosz, P. Krokiewicz, apt., Ed. Radler apt. Na prowincyi składy prawdziwego proszku „Zacherlina“ oznaczone są wywieszonymi perakiemi plakatami.